关于同意在全面深化服务贸易创新发展试点地区暂时调整实施有关行政法规和国务院文件规定的批复
国函〔2021〕94号

北京市、天津市、河北省、辽宁省、吉林省、黑龙江省、上海市、江苏省、浙江省、安徽省、福建省、山东省、湖北省、广东省、海南省、重庆市、四川省、贵州省、云南省、陕西省、新疆维吾尔自治区人民政府，商务部、司法部：

商务部、司法部关于在全面深化服务贸易创新发展试点地区暂时调整实施有关行政法规和国务院文件规定的请示收悉。现批复如下：

一、按照《国务院关于同意全面深化服务贸易创新发展试点的批复》（国函〔2020〕111号）要求，同意自即日起至2023年8月1日，在全面深化服务贸易创新发展试点地区暂时调整实施《旅行社条例》、《商业特许经营管理条例》、《专利代理条例》、《中华人民共和国技术进出口管理条例》、《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》、《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》、《国务院办公厅关于对在我国境内举办对外经济技术展览会加强管理的通知》的有关规定（目录附后）。

二、国务院有关部门、有关地方人民政府要根据上述调整，及时对本部门、本地区制定的规章和规范性文件作相应调整，建立与试点工作相适应的管理制度。

三、全面深化服务贸易创新发展试点期满，国务院将根据实施情况对本批复的内容进行调整。

附件：国务院决定在全面深化服务贸易创新发展试点地区暂时调整实施的有关行政法规和国务院文件规定目录

国务院
2021年9月15日

信息来源：http://www.gov.cn/zhengce/content/2021-10/09/content_5641577.htm

[image: 手机屏幕截图

描述已自动生成]
image1.jpeg
[P 31

FRAT B AT F B NE

WX R

KM
eEEE

AT A )

B SPRIRVER L AT R 5
24 BRI 136 0K 97 B 7 O S 4R o o
IS A A R ) 50575 R A 0 TE S A
A FA K PO AR OSSR 1 B 2 2
FR 30 ANTAR B A 458 L T LUV AT ), A AT AL
b 45 467 VFRTIE : R T T 09 , 45 1 3 90 13 A5 529 3

e
B SRRV ATAL I R4 A X R e 2
LSS

LE UL
. B2
2 H R 15
ALEHAH
#IEE.

AW HAR
% 95 @
B S

AR ARV B AR

MAK AR AW UIT LR ARZA
T 15 F BRI A% 0 K E I R 5 EAE T 1R AE
AL FLRA A T A9 AV 4 2 0 3, R4 o
TEHE | E A X PR BOR R %5 W0 46 5 B
AL FLIA I A T B 42 2 36 3 0, 24 o 9
B L EMITER .

LUPNOLEES L sk E Nt S 3 e b EiN

) P R 2 T D 45 5L 6
s
(HBHLEEREE;
CENiFR BT
it it
T R IURF 4 A% 20 0035 - A HLSE 119 45 T 7 i B A
ST BER 5

(%) [ % B 5 B AR TAUE M 3LAL SUAF BER L

A0 07 L2 TS5 o G e oy T %
R HINITEE S ES 2 el

B EES LS PN R d k)
ARKPE/\KHE M G2 HE 10 B Y FLE
I MAEVEN . A5V ZE0 S TR AR E 45 09 7
S BT BRI 7 H AR VPR

ERE N EE3 s DIEL T ENCEEYES S
O R L2 I B R

Bt WFARSEIT LTS EARZA
UEEUENPEH BIENCE SN T S L
SHRMENE L IR LR RA.

M T A R AR e B85 /A S 0 LS o
% ROV RE il %5 LW I ORISR A1
TR L 5 760 95 8k 05 R 4 5 TT 56
BALE 10 J7 76 EAF 093 8 3F F A .

Bt Ak BEAERAKAE KBt
WU WA VR 160 1 45 A% 96 1) 46 41T LN
% ERIIIFHABE, 4 1 JFIELLE 5 7 ELLF 05
Y Ak 5 JTJCRA L 10 J7 55 BAF 09 ¥ K F T

HAE,

L
LEER TN
S
I 3 0045 iF
AT R
A
ELL TS
PHEEE.

L

R RARH)

Bk AAEGEEM TR LR E¥
o 2 R AT LA 4 ) AR R IR R A
. ol 18 95 B4 7 BB D02 % AR B R IE . 4 )
ARTRIVE % Aok o B 3 B e RUATRORE 1 5

Fo i
B BUR %
[CENEPN S
FERIERRA
EINCES S
AR 3 B 19 5
BA, S
R0 95 e 45
R HE
118 %5 B % A
ATECH ) 4R
A 4R 30 0 B
HHIE.

Ea N b
WM, M
LEES N
LT 35 5 5
R332y
f-5 1.9

o AR SR R AR i 0 AR )

A HECURT A O R EAR R g6 E 5 B
Shee T HIEIE IHRE TR,

(O HARB O ARG EN B

(OHARB O A REAS

CE) B AR 0 TE ¥,

AR % BESE R EW WM Y A KBAR K
P A SRMUSE I 2Z F 3 AR L R D
ARBETRIC, MR AL DA R ST,

Mk MR A 09 WS 6 VT SR TR IE 09
ARG O A 0 P A W, Y T A
A R H B DT

oV a] SR IE HEAHE 114 VS Ik 19 R BB 1
EBES e RERWBIER,

WEAEA W ORT A b OAHAR R g
Beshie B EH IR E L IR T A,

(A MO ARSI EH
A O A A
2 29 XU7 AR L 0 TE R SCAF L

WE AR S B SRR R A
FBH = LARMEMSEZ H R 3 AT AW, AR
O A AT G R 04 R T E .

Bt MBI MOE , S T B K
AR T A I 2 O R A T A
LRESE a5 N

LoVFAI I BT MOHEAR OB S I ) R R
EEL TS ES e

BNGR DUKRIEE LR E Y F B REAR
S 1A R E 09 e 99 BE S 40 5 ¥ A1) LEA
i OB B R E , U E MO IR S RS A,

45 B X4 o 9 O R 00 47 O A AT OV T 9
SEY

BT BN AR S AR R 2 R A
LEER T PN E A )

5 B X T IO T A — AT B T 00 B D 1
201926 %)

520 T T 08 0 Pl 20 S0 B AR NS 22
(HRHEMEL P E G TN S A S S ),
RIS 0840 7 41t IR 95 R 51 5 MG A5 24D SRS

5 B A 2 T 36 % 6 R 51 55 1 246 99 04 b 4 £ AR R
£ IR 0930 800 A 4 (1997025 )

Z SR PR R W £ 0 SRR R, AR
A1 SUE AR W IHEE 09 2 A9 RO R A D M s SEAM DL £ 4
ERLFEARE S, LA EREFEREENH AV
e A AT

LT ES
BRI 08
e i 5 AL
BT R S il
ELEES §1
.

Fe i s
LAY
L2l N
L
L E RS
FHLUS 0 B
S FHAR.
S 15 LH M 1
ERRAMEE
EACES SR
BHH AR
HFA BT
ELEES £
115 B 3 7F R
AR

Al R AL
%5 55 0%
RIS

L